Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2876/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que realize a
intensificação de rondas
ostensivas no Bairro Jardim
Sartori.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Art. 108
do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para
indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a intensificação de
rondas ostensivas no Bairro Jardim Sartori.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado pelos moradores, solicitando a
intensificação de rondas ostensivas nas proximidades do local citado, pois quase
não se vê ronda policial ali naquela área, o que acaba facilitando o agir de
marginais, para realizar furtos e roubos. Segundo eles há movimento de pessoas
suspeitas nas ruas a noite.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9M2Z1J9V9N4N2D9
		2021-09-14T10:17:33-0300